令和 2年 12月吉日
木津町区－010

年末・年始を迎えてお互いに慎重な行動を！

新型コロナの感染拡大つづけている状況での年末・年始を迎える頃になってきました。

木津町区の事業活動も縮小しながら、先輩達が築いてくれた木津町区住民の繫がりや連帯、

そして絆を継続するために、皆様の協力を得て最低限の活動は出来たと思っています。

年末・年始を控え、世間は慌ただしくなり皆様の気持ちも高揚し、車の運転も少し荒っぽくなり、

スピードもでているように感じられます。

そのような中、先日木津町区内で自転車と自動車の接触事故がありました。

幸いにも、自転車に乗っていた人はかすり傷程度で済んだようですが、木津町区内の生活道

路は狭く、見通しも悪く、交差点や T 字路など出合箇所が多くあります。

此れから学校は冬休みとなり、児童達は道路で遊ぶ機会も多くなります。

木津町区道路での車の運転はより慎重に、また保護者の方は児童が急に飛び出さないように

指導願います。

また、コロナ感染を抑えるために「三つの蜜」を守り、・感染しない！・感染させない！ようにしま

しょう。

関　係　各　位

令和2年12月

木　津　川　市

舗装修繕工事の実施について（お知らせ）

平素は、市行政の推進に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、木津地内におきまして、下記のとおり舗装の修繕工事を行う運びとなり

ましたのでお知らせいたします。

近隣の皆様には騒音や交通規制等、何かとご不便、ご迷惑をおかけすることと

なりますが、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

記

1．工事名称　市道木109号門樋曽根山線舗装修繕工事

2．工事箇所　木津川市木津　地内（裏図参照）

3．工事期間　令和3年1月14日～令和3年1月20日（予定）
・工事着手については、工事看板等にてお知らせいたします。

・工事の施工につきましては、上記期間の内、3～4日程度

を予定しております。

4．作業時間　午前8時30分頃～午後5時頃まで

5．工事内容　舗装の修繕を行います。

6．通行形態　昼間車両通行止（自動車・バイク・自転車等は通行できません）
・規制時間は9：00頃′〉17：00頃となります。

・夜間は一時開放いたしますが、工事期間中は未舗装となり

ますので、徐行にて通行頂きますようよろしくお願いいた
します。

7．施工業者　株式会社　伊藤組　　　　（電話0774－86－3807）

8．担　当　課　木津川市　建設部　管理課（電話0774－75－1221

夜　間（電話0774－72－0501

）

）

工 事　箇　所　位　置　図

′Xl六三＿＿＿ソ

京都府警察が受理した110番通報の約3割は、いた

ずら通報や相談などの緊急性のない通報です。

緊急通報ダイヤル「110番」が適正に運用できるよう

急を要さない相談や御意見・御要望などは

不津撃零蔓または警察相談ダイヤル十拝911別

のご利用をお願いします。

社会がコロナ禍の混乱にある中、

や不審情報が後を絶ちません。
◆　特殊詐欺の暮せ知識と対処法

全国的に特殊詐欺の被害

○　電話で「キャッシュカードを預かる。」「暗証番号を教え

て。」などのキーワードが出たら、間違いなく詐欺です。

○　キャッシュカードをすり替えたり、切り込みを入れてだ

まし取る手口が増加しています。

他人にキャッシュカードなどを渡してはいけません。

○　不審な電話があれば、警察への相談をお願いします。

木津南交番
0774－71－0110

木津警察署
0774－72－0110

勝弘・狙屡情報メール

防災■防犯情報メールで

最新の防犯情報を発信中
（登録は下のQRコードから）

◆110手の正しい利用方法

通報する時は、慌てず、落ち着いて、ゆっくりと答えてください

例えば
・強盗
・けんか

・特殊詐欺
・交通事故

などの事件・事故の被
害に遭ったり、目撃した
ときは、ためらわずに

110番通報

をしてください。

軍営、二‾i掌i二

京都府警察スローガン

千年を守る　未来を創る